



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 322/ 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/ 2022

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2022**, que tem por objeto “**Registro de preços de material esportivo**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

EMPRESA: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 29.926.189/0001-20

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
48	PRANCHAS PARA NATAÇÃO - Pranchas para natação, em EVA Soft, com células fechadas, medindo 30x40x3 cm de espessura. Com abertura na parte superior da prancha para encaixe das mãos.	UN	50	R\$ 19,08	R\$ 954,00

Valor Global: R\$ 954,00 (Novecentos e Cinquenta e Quatro Reais)

EMPRESA: ADEIRTON DE SOUZA CATARINA JUNIOR 41909987883
CNPJ: 40.925.153/0001-64

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
36	JOGO DE BARALHO – Jogo de baralho, contendo 55 cartas em cada, sendo 52 cartas + 2 curingas + carta garantia, confeccionado em cartão couché 290g, exclusivo com deslize aveludado de agradável manuseio. Tamanho da carta: Bridge Size 57x89 mm ou Poker Size 63x88 mm.	JG	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00

Valor Global: R\$ 3.000,00 (Três Mil Reais)

EMPRESA: PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES E CORDAS - EIRELI
CNPJ: 05.700.700/0001-02

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
55	REDE DE VÔLEI DE AREIA – Rede de Vôlei de Areia, oficial FPV profissional, 2 faixas lona sintética (duas lonas), fio 2,00 mm, polipropileno, cor preto, malha 10x10 cm.	UN	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
56	REDE DE VOLEIBOL – Rede de Voleibol, oficial FPV profissional, 2 faixas lona (Duas lonas), fio 2,00 mm., polipropileno, cor preta, malha 10x10 cm.	UN	10	R\$ 148,00	R\$ 1.480,00

Valor Global: R\$ 3.030,00 (Três Mil e Trinta Reais)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

EMPRESA: ROGERIO EVORA
CNPJ: 11.095.047/0001-00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
40	MEDALHA DE PRATA - Medalha 2º lugar (prata) retangular fundida em liga metálica de zamak, com o tamanho de 50 mm por 60 mm e centro liso com 35 mm de diâmetro. Com bordas raiadas e polidas com a figura de dois ramos e uma tocha olímpica em alto relevo. Espessura de 3 mm. Metalizada na cor prata. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelho, branco ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelho ou verde amarelo com 2,5 cm de largura.	PÇ	1.200	R\$ 3,45	R\$ 4.140,00

Valor Global: R\$ 4.140,00 (Quatro Mil Cento e Quarenta Reais)

EMPRESA: PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ: 33.329.509/0001-31

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
46	PÉ DE PATO PARA NATAÇÃO - Pé de pato para natação (adulto)	PR	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
58	TOUCA PARA NATAÇÃO EM 100% SILICONE - Touca para natação em 100% silicone, tamanho (G) na cor preto.	UN	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
59	TOUCA PARA NATAÇÃO EM 100% SILICONE - Touca para natação em 100% silicone, tamanho (M) na cor preto.	UN	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
60	TOUCA PARA NATAÇÃO EM 100% SILICONE - Touca para natação em 100% silicone, tamanho (P) na cor preto.	UN	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00

Valor Global: R\$ 4.670,00 (Quatro Mil Seiscentos e Setenta Reais)

EMPRESA: RBM ESPORTES LTDA
CNPJ: 45.819.743/0001-26

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	BOLA DE BORRACHA - Bola de Borracha nº 12 matrizada, cor amarelo, circunferência entre 57 a 59 cm, peso entre 250 a 270 g, miolo slip system, removível e lubrificado.	UN	50	R\$ 17,78	R\$ 889,00
28	BOMBA PARA ENCHER BOLAS - Bombas para enchimento de bolas, manual com bico de rosca e substituível, modelo dupla ação com bico sobressalente na canola de pressão.	UN	30	R\$ 20,69	R\$ 620,70
44	OVERGRIP PARA RAQUETE - Overgrip para raquete. Material: Sintético Poliuretano - Tamanho: 0,75mm x 25mm x 110cm	UN	30	R\$ 12,39	R\$ 371,70
47	PÉ DE PATO PARA NATAÇÃO - Pé de pato para natação (infantil)	PR	20	R\$ 159,79	R\$ 3.195,80
50	REDE DE BASQUETE - Par de Rede para Aro de Basquetebol, tipo chuá, fio 8 mm de polipropileno, com alças para fixação nos aros.	PR	20	R\$ 49,84	R\$ 996,80

Valor Global: R\$ 6.074,00 (Seis Mil e Setenta e Quatro Reais)

EMPRESA: H. F. SOLUCOES LTDA
CNPJ: 17.886.949/0001-33

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
41	MEDALHA - Medalha de participação, fundida em liga metálica de zamak, com o tamanho de 65 mm de diâmetro e centro liso com 35 mm de diâmetro com a inscrição ?Honra ao Mérito? em baixo relevo. Ao redor da medalha uma coroa de louros em alto relevo. Espessura de 3 mm. Metalizada na cor prata. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelho, branco ou verde com 2,5 cm de	UN	2.000	R\$ 3,44	R\$ 6.880,00





Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

	largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelho ou verde-amarelo com 2,5 cm de largura.				
--	--	--	--	--	--

Valor Global: R\$ 6.880,00 (Seis Mil Oitocentos e Oitenta Reais)

EMPRESA: ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA

CNPJ: 45.972.435/0001-36

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	BANDA ELÁSTICA – Banda Elástica de 1,5 mts de comprimento, cor laranja extraforte em embalagens individuais.	UN	120	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
27	BOLSA PARA TRANSPORTE DE BOLAS E MATERIAL ESPORTIVO – Bolsa para transporte de bolas e material esportivo, confeccionado em corvino, flanelado e reforçado (capacidade para no mínimo 6 bolas), tipo charuto.	UN	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
29	CESTO TELADO – Cesto para acondicionamento de bolas da modalidade Beach Tênis, com capacidade para até 72 bolas dobrável, estrutura em aço, bloqueio em posição de utilização.	UN	4	R\$ 675,00	R\$ 2.700,00
30	CINTO TAG PARA RUGBI – Cinto TAG para Rugby confeccionado em nylon e fitas coloridas em cetim, medindo 36 cm de comprimento por 5 cm de largura. Cintos com até 1,20 de comprimento. Fixação das fitas ao cinto através de velcro.	UN	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
33	ESPAGUETE – Espaguete para aulas de hidroginástica, confeccionado em ethafoan. Comprimento: 1,65 m - Diâmetro: 6,5 cmPeso: 170 g - Flutuabilidade: 85 Kg - com furo central.	UN	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
34	ESPAGUETE – Espaguete para aulas de hidroginástica, confeccionado em ethafoan. Comprimento: 1,65 m - Diâmetro: 6,5 cmPeso: 170 g - Flutuabilidade: 85 Kg - sem furo central.	UN	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
37	KIT DE DEMARCAÇÃO PARA QUADRA DE BEACH TENNIS – Kit de demarcação para quadra de Beach Tennis em Nylon com tratamento UVA medindo: 2 faixas de 16m X 5cm de largura com ilhós nas laterais e no centro da quadra e 2 faixas de 08m X 5cm de largura com ilhós nas laterais para jogo na categoria dupla e com ilhós à 5m para jogo na categoria simples, contendo 6 fixadores de ferro.	UN	6	R\$ 139,50	R\$ 837,00

Valor Global: R\$ 8.202,00 (Oito Mil Duzentos e Dois Reais)

EMPRESA: INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA

CNPJ: 28.480.081/0001-93

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
61	TROFÉU - Troféu 3º lugar com 124 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourado, estatueta fixa de ramo da vitória metalizada na cor dourado. Quatro taças fixas na cor dourado sobre a base. Acima destas taças quatro colunas em canos na cor dourado escuro fosco com suportes metalizados na cor dourado. Uma base de madeira octogonal na cor preto adornada com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas na cor dourado. Na parte superior desta base um suporte metalizado na cor dourado. Taça fechada na cor dourado escuro fosco com 45 cm de largura a partir das alças. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourado.	UN	80	R\$ 137,50	R\$ 11.000,00
64	TROFÉU – Troféu de participação com 62 cm de altura, com base octogonal com 14 cm de largura em polímero na cor preto. Na parte superior desta base um suporte metalizado na cor dourado e sobre este suporte uma coroa com 12 pontas com 15 cm de largura, com uma copa interna na cor verde e uma tampa metalizada na cor dourado. Sobre esta coroa uma estatueta fixa de bola de	UN	150	R\$ 68,20	R\$ 10.230,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

futebol metalizada na cor dourado. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourado.				
--	--	--	--	--

Valor Global: R\$ 21.230,00 (Vinte e Um Mil Duzentos e Trinta Reais)

EMPRESA: SILMARA GONÇALVES SUAREZ TROFEUS ME
CNPJ: 08.597.680/0001-84

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
38	MEDALHA DE BRONZE – Medalha 3º lugar (bronze) retangular fundida em liga metálica de zamak, com o tamanho de 50 mm por 60 mm e centro liso com 35 mm de diâmetro. Com bordas raiadas e polidas com a figura de dois ramos e uma tocha olímpica em alto relevo. Espessura de 3 mm. Metalizada na cor bronze. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelho, branco ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelho ou verde-amarelo com 2,5 cm de largura.	PÇ	1.200	R\$ 3,40	R\$ 4.080,00
39	MEDALHA DE OURO – Medalha 1º lugar (ouro) retangular fundida em liga metálica de zamak, com o tamanho de 50 mm por 60 mm e centro liso com 35 mm de diâmetro. Com bordas raiadas e polidas com a figura de dois ramos e uma tocha olímpica em alto relevo. Espessura de 3 mm. Metalizada na cor dourado. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelho, branco ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelho ou verde-amarelo com 2,5 cm de largura.	PÇ	1.200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
62	TROFÉU – Troféu de 1º Lugar com 145 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourado, estatueta fixa de ramo da vitória metalizada na cor dourado. Quatro taças fixas na cor dourado sobre a base. Acima destas taças quatro colunas em canos na cor dourado escuro fosco com suportes metalizados na cor dourado. Uma base de madeira octogonal na cor preta adornada com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas na cor dourado. Na parte superior desta base um suporte metalizado na cor dourado. Taça fechada na cor dourado escuro fosco com 45 cm de largura a partir das alças. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourado.	UN	80	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
63	TROFÉU – Troféu de 2º lugar com 133 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourado, estatueta fixa de ramo da vitória metalizada na cor dourado. Quatro taças fixas na cor dourado sobre a base. Acima destas taças quatro colunas em canos na cor vermelho fosco com suportes metalizados na cor dourado. Uma base de madeira octogonal na cor preto adornada com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas na cor dourado. Na parte superior desta base um suporte metalizado na cor dourado. Taça fechada na cor vermelho fosco com 45 cm de largura a partir das alças. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourado.	UN	80	R\$ 95,00	R\$ 7.600,00

Valor Global: R\$ 23.280,00 (Vinte e Três Mil Duzentos e Oitenta Reais)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

EMPRESA: GLOBE IMPORT & EXPORT EIRELI
CNPJ: 10.361.835/0001-20

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
25	BOLA DE VOLEIBOL – Bola de Voleibol oficial homologada com selo CBV e FIVb, adulto, confeccionada em microfibra, com 65 a 67 cm de circunferência e peso variando entre 260 a 280 g, ano corrente.	UN	80	R\$ 297,00	R\$ 23.760,00

Valor Global: R\$ 23.760,00 (Vinte e Três Mil Setecentos e Sessenta Reais)

EMPRESA: 100 SPORTS EIRELI
CNPJ: 29.761.115/0001-80

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	BOLA DE BEACH TENNIS – Bola de Beach Tennis, confeccionada em borracha e feltro, Stage 2, cores laranja e amarelo.	UN	300	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00
6	BOLA DE BORRACHA – Bola de Borracha nº 10 matrizada, cor vermelho, circunferência entre 48 a 50 cm, peso entre 180 a 200 g, miolo slip system, removível e lubrificado.	UN	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
16	BOLA DE INICIAÇÃO – Bola de Iniciação Nº- 14, matrizada, confeccionada com borracha. Tamanho: 65 - 67 cm de diâmetro. Peso: 350 - 370 g, miolo slip system, removível e lubrificado cor vermelho.	UN	50	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00
17	BOLA DE INICIAÇÃO – Bola de Iniciação Nº- 8, matrizada, confeccionada com borracha. Tamanho: 40 - 42 cm de diâmetro. Peso: 110 - 120 g, miolo slip system, removível e lubrificado cor amarelo.	UN	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
18	BOLA DE PING PONG – Bola de Tênis de Mesa, oficial ITTF, confeccionada em plástico, 40+, na cor branca, 3 estrelas para competições em caixa com 6 unidades.	CX	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
26	BOLA DE VOLEIBOL – Bola de Voleibol setter desenvolvida para treinamento levantamento de voleibol, confeccionada em poliuretano (PU), matrizada, medida 65-67cm de diâmetro e peso entre 380 a 400g.	UN	20	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
31	COLCHONETE PARA GINÁSTICA – Colchonete para Ginástica Localizada em espuma de D33, medindo 1,00x0,60x0,05 mts, revestido em vinilona KP1000 com ilhoses para respiração.	PÇ	200	R\$ 34,90	R\$ 6.980,00
32	COLETES PARA TREINO – Coletes de treinamento confeccionado em tecido DRY 100% Poliéster. Medida - 42 cm por 62 cm aproximadamente.	UN	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
42	MESA – Mesa para Tênis de Mesa dobrável - Material: Madeira - Medidas: 2,74 m x 1,52 m x 0,76 m (CxLxA)	U	2	R\$ 1.788,00	R\$ 3.576,00
49	RAQUETE PARA BEACH TENNIS – Raquete para iniciação esportiva da modalidade Beach Tennis, em plástico com 35mm de espessura, 20.00% Poliuretano - 80.0% Polietileno de Alta Densidade (HDPE),	UN	30	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00
51	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO – Par de Rede para Futebol, medidas 7,50x2,50 mts, confeccionada em fio trançado de 6 mm, malha 16x16 cm, fio de polipropileno de alta densidade virgem (pead) com 36 cabos de 0,42 de espessura e deverá ter aditivos ultravioleta.	UN	40	R\$ 389,00	R\$ 15.560,00
52	REDE DE FUTEBOL SOCIETY – Rede para Gol de Futebol Society Suíço, medida 5mts, fio 6mm Nylon	PR	10	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
53	REDE DE FUTSAL – Par de Rede para Futsal tipo México, em Seda fio 8mm, medida 3,20 x 2,10m, com fundo superior e inferior com 1m.	PR	40	R\$ 299,00	R\$ 11.960,00
54	REDE DE PING PONG – Kit de rede para Tênis de Mesa contendo: Rede oficial. Presilhas tipo 'jacaré' apropriadas para mesas de até 3 cm de espessura. Rede é produzida em algodão, dimensões ITTF (180 x 15 cm).	UN	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
57	REDE PARA MODALIDADE BEACH TENNIS – Rede para a modalidade Beach Tênis com 4 lonas, 100% polietileno, costuras reforçadas parte superior, com as	UN	6	R\$ 189,00	R\$ 1.134,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

	faixas laterais e abraçadeira para fixação no poste, ilhós em alumínio, medida 1,00 x 8,20metros.				
--	---	--	--	--	--

Valor Global: R\$ 56.300,00 (Cinquenta e Seis Mil e Trezentos Reais)

EMPRESA: EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA

CNPJ: 14.163.479/0001-91

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	BOLA DE FUTEBOL CAMPO – Bola de Futebol de Campo Infantil, 32 gomos, costurada a mão, confeccionada e microfibrilada, circunferência entre 64 ? 66 cm, peso 360-390 g, miolo removível e lubrificado, modelo ano corrente. Marca oficial da FPF.	UN	150	R\$ 119,00	R\$ 17.850,00
14	BOLA DE HANDEBOL – Bola de Handebol H2L, tamanho feminino, costurada com 32 gomos, confeccionada em PU e com grip para maior controle na bola. Bola Oficial da Confederação Brasileira de Handebol (CBHB) aprovada pela Federação Internacional de Handebol (IHF). Câmara 6D, sistema de forro Tri axial, camada interna Evacel, material laminado PU Pró com alta performance, costurada a mão, miolo cápsula SIS.	UN	30	R\$ 288,00	R\$ 8.640,00
15	BOLA DE HANDEBOL – Bola de Handebol H3L, aprovada pela IHF (Federal Internacional de Handebol) e pela CBHB (Confederação Brasileira de Handebol), costurada a mão, produzida em PU Ultra Grip (poliuretano), câmara Airbility feita em borracha butílica, miolo auto lubrificado e removível.	UN	30	R\$ 288,00	R\$ 8.640,00
23	BOLA DE VOLEI DE AREIA – Bola de Voleibol de praia oficial homologada com selo CBV e FIVB, confeccionada em microfibrilada, com 65 a 67 cm de circunferência e peso variando entre 260 a 280 g, ano corrente.	UN	40	R\$ 599,00	R\$ 23.960,00
24	BOLA DE VOLEIBOL – Bola de Voleibol oficial FPV, adulto, 16 gomos, confeccionada em microfibrilada, com 65 a 67 cm de circunferência e peso variando entre 260 a 280 g ano corrente.	UN	80	R\$ 359,00	R\$ 28.720,00

Valor Global: R\$ 87.810,00 (Oitenta e Sete Mil Oitocentos e Dez Reais)

EMPRESA: TROPIX COMERCIAL LTDA

CNPJ: 43.539.126/0001-41

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	BOIA DE PERNAS PARA NATAÇÃO, TIPO PULLBOY – Boia de pernas para Natação, tipo pullboy, confeccionado em EVA soft com células fechadas.	UN	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
3	BOLA DE BASQUETE – Bola de Basquetebol Masculino oficial da FPB, matrizada, confeccionada em microfibrilada, com 75 a 78 cm de circunferência e peso variando entre 600 a 650 g, ano corrente.	UN	40	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
4	BOLA DE BASQUETE – Bola de Basquetebol Mirim oficial da FPB, matrizada, confeccionada em microfibrilada, com 72 a 74 cm de circunferência e peso variando entre 450 a 500 g, ano corrente.	UN	40	R\$ 292,90	R\$ 11.716,00
9	BOLA DE FUTEBOL CAMPO (COTA PRINCIPAL) – Bola de Futebol de Campo Pro, 100% PU, termotec, circunferência entre 68 ? 70 cm, peso 420-445 g, miolo removível e lubrificado, com selo de aprovação da FIFA, e oficial da FPF para o ano corrente.	UN	225	R\$ 328,80	R\$ 73.980,00
10	BOLA DE FUTEBOL CAMPO (COTA RESERVADA) – Bola de Futebol de Campo Pro, 100% PU, termotec, circunferência entre 68 ? 70 cm, peso 420-445 g, miolo removível e lubrificado, com selo de aprovação da FIFA, e oficial da FPF para o ano corrente.	UN	75	R\$ 328,80	R\$ 24.660,00
11	BOLA DE FUTSAL – Bola de Futsal oficial da FPFS, sub 13, sistema termotec, confeccionada em PU, com 55 a 59 cm de circunferência e peso variando entre 350 a 380g, ano corrente.	UN	150	R\$ 148,00	R\$ 22.200,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

12	BOLA DE FUTSAL (COTA PRINCIPAL) – Bola de Futsal oficial adulto, oficial FPFS, sistema termotec, confeccionada em PU Ultra 100%, câmara de butil e miolo removível e lubrificado, com 61 a 64 cm de circunferência e peso variando entre 410 a 440 g, com selo de aprovação da FIFA, ano corrente.	UN	189	R\$ 249,00	R\$ 47.061,00
13	BOLA DE FUTSAL (COTA RESERVADA) – Bola de Futsal oficial adulto, oficial FPFS, sistema termotec, confeccionada em PU Ultra 100%, câmara de butil e miolo removível e lubrificado, com 61 a 64 cm de circunferência e peso variando entre 410 a 440 g, com selo de aprovação da FIFA, ano corrente.	UN	61	R\$ 249,00	R\$ 15.189,00
19	BOLA DE RUGBY – Bola para Rúgbi confeccionada em borracha, costurada, tamanho T3, oficial da CBRU, ano corrente.	UN	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
20	BOLA DE RUGBY – Bola para Rúgbi confeccionada em borracha, costurada, tamanho T4, oficial da CBRU, ano corrente.	UN	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
21	BOLA DE RUGBY – Bola para Rúgbi confeccionada em borracha, costurada, tamanho T5, oficial da CBRU, ano corrente.	UN	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
22	BOLA DE TENIS DE CAMPO – Bola de Tênis de Campo oficial aprovada pela ITF, oficial para jogos da Federação Paulista de Tênis, acondicionadas em tubo pressurizado com D155:D1573 unidades.	TUB	80	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
35	HALTER PARA HIDROGINASTICA – Halter para hidroginástica confeccionado em EVA que proporcione resistencia de 2 a 3kg.	PR	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
45	PALMAR PARA NATAÇÃO – Palmar para Natação, confeccionado em polietileno resistente com encaixe para as mãos em tubo de silicone (Par).	PR	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00

Valor Global: R\$ 231.106,00 (Duzentos e Trinta e Um Mil Cento e Seis Reais)

Homologando, ainda que o item 43 foi considerado FRACASSADO.

Jaguariúna - SP, 06 de setembro de 2022.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS****AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2022 – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos interessados que encontra-se aberto nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2022, cujo objeto é o registro de preços de água mineral em copos e garrafas, conforme quantidades e demais especificações descritas no Edital. A data da sessão pública para a disputa de preços se dará no dia 28 de setembro de 2022, às 09:00 horas, no Portal de Compras do Governo Federal (www.comprasgovernamentais.gov.br). O Edital completo poderá ser consultado e adquirido nos sites www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br a partir do dia 13 de setembro de 2022. Mais informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9757, com Edson, (19) 3867-9825, com Renato, (19) 3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9708, com Carla, ou pelo endereço eletrônico: luciano_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br.

Jaguariúna, 08 de setembro de 2022.

Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2022 – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Jaguariúna, torna público e para conhecimento dos interessados que encontra-se aberto nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2022, cujo objeto é o registro de preços de insumos odontológicos, conforme quantidades e demais especificações descritas no Edital. A data da sessão pública para a disputa de preços se dará no dia 27 de setembro de 2022, às 09:00 horas, no Portal de Compras do Governo Federal (www.comprasgovernamentais.gov.br). O Edital completo poderá ser consultado e adquirido nos sites www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br a partir do dia 13 de setembro de 2022. Mais informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9757, com Edson, (19) 3867-9825, com Renato, (19) 3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9708, com Carla, ou pelo endereço eletrônico: edson_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br.

Jaguariúna, 08 de setembro de 2022.

Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2022.**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto a "Registro de preços de material esportivo", foi Adjudicado, no dia 04 de agosto de 2022, e Homologado em 06 de setembro de 2022, em favor das licitantes a seguir, com seus respectivos valores unitários, totais e globais:

EMPRESA: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 29.926.189/0001-20

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
48	PRANCHAS PARA NATAÇÃO - Pranchas para natação, em EVA Soft, com células fechadas, medindo 30x40x3 cm de espessura. Com abertura na parte superior da prancha para encaixe das mãos.	UN	50	R\$ 19,08	R\$ 954,00

Valor Global: R\$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais)

EMPRESA: ADEIRTON DE SOUZA CATARINA JUNIOR 41909987883

CNPJ: 40.925.153/0001-64

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	----	------	----------------	-------------

cont.



36	JOGO DE BARALHO – Jogo de baralho, contendo 55 cartas em cada, sendo 52 cartas + 2 curingas + carta garantia, confeccionado em cartão couché 290g, exclusivo com deslize aveludado de agradável manuseio. Tamanho da carta: Bridge Size 57x89 mm ou Poker Size 63x88 mm.	JG	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
----	--	----	-----	-----------	--------------

Valor Global: R\$ 3.000,00 (três mil reais)

EMPRESA: PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES E CORDAS - EIRELI CNPJ: 05.700.700/0001-02

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
55	REDE DE VÔLEI DE AREIA – Rede de Vôlei de Areia, oficial FPV profissional, 2 faixas lona sintética (duas lonas), fio 2,00 mm, polipropileno, cor preto, malha 10x10 cm.	UN	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
56	REDE DE VOLEIBOL – Rede de Voleibol, oficial FPV profissional, 2 faixas lona (Duas lonas), fio 2,00 mm., polipropileno, cor preta, malha 10x10 cm.	UN	10	R\$ 148,00	R\$ 1.480,00

Valor Global: R\$ 3.030,00 (três mil e trinta reais)

EMPRESA: ROGERIO EVORA
CNPJ: 11.095.047/0001-00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
40	MEDALHA DE PRATA – Medalha 2º lugar (prata) retangular fundida em liga metálica de zamak, com o tamanho de 50 mm por 60 mm e centro liso com 35 mm de diâmetro. Com bordas raiadas e polidas com a figura de dois ramos e uma tocha olímpica em alto relevo. Espessura de 3 mm. Metalizada na cor prata. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelho, branco ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelho ou verde amarelo com 2,5 cm de largura.	PÇ	1.200	R\$ 3,45	R\$ 4.140,00

Valor Global: R\$ 4.140,00 (quatro mil cento e quarenta reais)

EMPRESA: PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ: 33.329.509/0001-31

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
46	PÉ DE PATO PARA NATAÇÃO – Pé de pato para natação (adulto)	PR	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
58	TOUCA PARA NATAÇÃO EM 100% SILICONE – Touca para natação em 100% silicone, tamanho (G) na cor preto.	UN	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
59	TOUCA PARA NATAÇÃO EM 100% SILICONE – Touca para natação em 100% silicone, tamanho (M) na cor preto.	UN	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
60	TOUCA PARA NATAÇÃO EM 100% SILICONE – Touca para natação em 100% silicone, tamanho (P) na cor preto.	UN	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00

Valor Global: R\$ 4.670,00 (quatro mil seiscentos e setenta reais)

EMPRESA: RBM ESPORTES LTDA
CNPJ: 45.819.743/0001-26

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	BOLA DE BORRACHA – Bola de Borracha nº 12 matrizada, cor amarelo, circunferência entre 57 a 59 cm, peso entre 250 a 270 g, miolo slip system, removível e lubrificado.	UN	50	R\$ 17,78	R\$ 889,00
28	BOMBA PARA ENCHER BOLAS – Bombas para enchimento de bolas, manual com bico de rosca e substituível, modelo dupla ação com bico sobressalente na canola de pressão.	UN	30	R\$ 20,69	R\$ 620,70
44	OVERGRIP PARA RAQUETE – Overgrip para raquete. Material: Sintético Poliuretano - Tamanho: 0,75mm x 25mm x 110cm	UN	30	R\$ 12,39	R\$ 371,70

cont.



47	PÉ DE PATO PARA NATAÇÃO – Pé de pato para natação (infantil)	PR	20	R\$ 159,79	R\$ 3.195,80
50	REDE DE BASQUETE – Par de Rede para Aro de Basquetebol, tipo chuá, fio 8 mm de polipropileno, com alças para fixação nos aros.	PR	20	R\$ 49,84	R\$ 996,80

Valor Global: R\$ 6.074,00 (seis mil e setenta e quatro reais)

EMPRESA: H. F. SOLUCOES LTDA

CNPJ: 17.886.949/0001-33

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
41	MEDALHA – Medalha de participação, fundida em liga metálica de zamak, com o tamanho de 65 mm de diâmetro e centro liso com 35 mm de diâmetro com a inscrição "Honra ao Mérito" em baixo relevo. Ao redor da medalha uma coroa de louros em alto relevo. Espessura de 3 mm. Metalizada na cor prata. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelho, branco ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelho ou verde-amarelo com 2,5 cm de largura.	UN	2.000	R\$ 3,44	R\$ 6.880,00

Valor Global: R\$ 6.880,00 (seis mil oitocentos e oitenta reais)

EMPRESA: ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA

CNPJ: 45.972.435/0001-36

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	BANDA ELÁSTICA – Banda Elástica de 1,5 mts de comprimento, cor laranja extraforte em embalagens individuais.	UN	120	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
27	BOLSA PARA TRANSPORTE DE BOLAS E MATERIAL ESPORTIVO – Bolsa para transporte de bolas e material esportivo, confeccionado em corvino, flanelado e reforçado (capacidade para no mínimo 6 bolas), tipo charuto.	UN	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
29	CESTO TELADO – Cesto para acondicionamento de bolas da modalidade Beach Tênis, com capacidade para até 72 bolas dobrável, estrutura em aço, bloqueio em posição de utilização.	UN	4	R\$ 675,00	R\$ 2.700,00
30	CINTO TAG PARA RUGBI – Cinto TAG para Rugby confeccionado em nylon e fitas coloridas em cetim, medindo 36 cm de comprimento por 5 cm de largura. Cintos com até 1,20 de comprimento. Fixação das fitas ao cinto através de velcro.	UN	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
33	ESPAGUETE – Espaguete para aulas de hidroginástica, confeccionado em ethafoan. Comprimento: 1,65 m - Diâmetro: 6,5 cmPeso: 170 g - Flutuabilidade: 85 Kg - com furo central.	UN	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
34	ESPAGUETE – Espaguete para aulas de hidroginástica, confeccionado em ethafoan. Comprimento: 1,65 m - Diâmetro: 6,5 cmPeso: 170 g - Flutuabilidade: 85 Kg - sem furo central.	UN	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
37	KIT DE DEMARCAÇÃO PARA QUADRA DE BEACH TENNIS – Kit de demarcação para quadra de Beach Tennis em Nylon com tratamento UVA medindo: 2 faixas de 16m X 5cm de largura com ilhós nas laterais e no centro da quadra e 2 faixas de 08m X 5cm de largura com ilhós nas laterais para jogo na categoria dupla e com ilhós à 5m para jogo na categoria simples, contendo 6 fixadores de ferro.	UN	6	R\$ 139,50	R\$ 837,00

Valor Global: R\$ 8.202,00 (oito mil, duzentos e dois reais)

EMPRESA: INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA

CNPJ: 28.480.081/0001-93

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
	TROFÉU - Troféu 3º lugar com 124 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourado, estatueta fixa de ramo da				

cont.

61	vitória metalizada na cor dourado. Quatro taças fixas na cor dourado sobre a base. Acima destas taças quatro colunas em canos na cor dourado escuro fosco com suportes metalizados na cor dourado. Uma base de madeira octogonal na cor preto adornada com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas na cor dourado. Na parte superior desta base um suporte metalizado na cor dourado. Taça fechada na cor dourado escuro fosco com 45 cm de largura a partir das alças. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourado.	UN	80	R\$ 137,50	R\$ 11.000,00
64	TROFÉU – Troféu de participação com 62 cm de altura, com base octogonal com 14 cm de largura em polímero na cor preto. Na parte superior desta base um suporte metalizado na cor dourado e sobre este suporte uma coroa com 12 pontas com 15 cm de largura, com uma copa interna na cor verde e uma tampa metalizada na cor dourado. Sobre esta coroa uma estatueta fixa de bola de futebol metalizada na cor dourado. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourado.	UN	150	R\$ 68,20	R\$ 10.230,00

Valor Global: R\$ 21.230,00 (vinte e um mil duzentos e trinta reais)

EMPRESA: SILMARA GONÇALVES SUAREZ TROFEUS ME

CNPJ: 08.597.680/0001-84

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
38	MEDALHA DE BRONZE – Medalha 3º lugar (bronze) retangular fundida em liga metálica de zamak, com o tamanho de 50 mm por 60 mm e centro liso com 35 mm de diâmetro. Com bordas raiadas e polidas com a figura de dois ramos e uma tocha olímpica em alto relevo. Espessura de 3 mm. Metalizada na cor bronze. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelho, branco ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelho ou verde-amarelo com 2,5 cm de largura.	PÇ	1.200	R\$ 3,40	R\$ 4.080,00
39	MEDALHA DE OURO – Medalha 1º lugar (ouro) retangular fundida em liga metálica de zamak, com o tamanho de 50 mm por 60 mm e centro liso com 35 mm de diâmetro. Com bordas raiadas e polidas com a figura de dois ramos e uma tocha olímpica em alto relevo. Espessura de 3 mm. Metalizada na cor dourado. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelho, branco ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelho ou verde-amarelo com 2,5 cm de largura.	PÇ	1.200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
62	TROFÉU – Troféu de 1º Lugar com 145 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourado, estatueta fixa de ramo da vitória metalizada na cor dourado. Quatro taças fixas na cor dourado sobre a base. Acima destas taças quatro colunas em canos na cor dourado escuro fosco com suportes metalizados na cor dourado. Uma base de madeira octogonal na cor preta adornada com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas na cor dourado. Na parte superior desta base um suporte metalizado na cor dourado. Taça fechada na cor dourado escuro fosco com 45 cm de largura a partir das alças. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourado.	UN	80	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00



63	TROFÉU – Troféu de 2º lugar com 133 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourado, estatueta fixa de ramo da vitória metalizada na cor dourado. Quatro taças fixas na cor dourado sobre a base. Acima destas taças quatro colunas em canos na cor vermelho fosco com suportes metalizados na cor dourado. Uma base de madeira octogonal na cor preto adornada com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas na cor dourado. Na parte superior desta base um suporte metalizado na cor dourado. Taça fechada na cor vermelho fosco com 45 cm de largura a partir das alças. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta em latão para gravação. Demais componentes metalizados na cor dourado.	UN	80	R\$ 95,00	R\$ 7.600,00
----	---	----	----	-----------	--------------

Valor Global: R\$ 23.280,00 (vinte e três mil duzentos e oitenta reais)

EMPRESA: GLOBE IMPORT & EXPORT EIRELI

CNPJ: 10.361.835/0001-20

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
25	BOLA DE VOLEIBOL – Bola de Voleibol oficial homologada com selo CBV e FIVb, adulto, confeccionada em microfibras, com 65 a 67 cm de circunferência e peso variando entre 260 a 280 g, ano corrente.	UN	80	R\$ 297,00	R\$ 23.760,00

Valor Global: R\$ 23.760,00 (vinte e três mil setecentos e sessenta reais)

EMPRESA: 100 SPORTS EIRELI

CNPJ: 29.761.115/0001-80

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	BOLA DE BEACH TENNIS – Bola de Beach Tennis, confeccionada em borracha e feltro, Stage 2, cores laranja e amarelo.	UN	300	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00
6	BOLA DE BORRACHA – Bola de Borracha nº 10 matrizada, cor vermelho, circunferência entre 48 a 50 cm, peso entre 180 a 200 g, miolo slip system, removível e lubrificado.	UN	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
16	BOLA DE INICIAÇÃO – Bola de Iniciação Nº- 14, matrizada, confeccionada com borracha. Tamanho: 65 - 67 cm de diâmetro. Peso: 350 - 370 g, miolo slip system, removível e lubrificado cor vermelho.	UN	50	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00
17	BOLA DE INICIAÇÃO – Bola de Iniciação Nº- 8, matrizada, confeccionada com borracha. Tamanho: 40 - 42 cm de diâmetro. Peso: 110 - 120 g, miolo slip system, removível e lubrificado cor amarelo.	UN	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
18	BOLA DE PING PONG – Bola de Tênis de Mesa, oficial ITTF, confeccionada em plástico, 40+, na cor branca, 3 estrelas para competições em caixa com 6 unidades.	CX	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
26	BOLA DE VOLEIBOL – Bola de Voleibol setter desenvolvida para treinamento levantamento de voleibol, confeccionada em poliuretano (PU), matrizada, medida 65-67cm de diâmetro e peso entre 380 a 400g.	UN	20	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
31	COLCHONETE PARA GINÁSTICA – Colchonete para Ginástica Localizada em espuma de D33, medindo 1,00x0,60x0,05 mts, revestido em vinilona KP1000 com ilhoses para respiração.	PÇ	200	R\$ 34,90	R\$ 6.980,00
32	COLETES PARA TREINO – Coletes de treinamento confeccionado em tecido DRY 100% Poliester. Medida - 42 cm por 62 cm aproximadamente.	UN	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
42	MESA – Mesa para Tênis de Mesa dobrável - Material: Madeira - Medidas: 2,74 m x 1,52 m x 0,76 m (CxLxA)	U	2	R\$ 1.788,00	R\$ 3.576,00
49	RAQUETE PARA BEACH TENNIS – Raquete para iniciação esportiva da modalidade Beach Tennis, em plástico com 35mm de espessura, 20.00%	UN	30	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00

cont.

	Poliuretano - 80.0% Polietileno de Alta Densidade (HDPE).				
51	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO – Par de Rede para Futebol, medidas 7,50x2,50 mts, confeccionada em fio trançado de 6 mm, malha 16x16 cm, fio de polipropileno de alta densidade virgem (pead) com 36 cabos de 0,42 de espessura e deverá ter aditivos ultravioleta.	UN	40	R\$ 389,00	R\$ 15.560,00
52	REDE DE FUTEBOL SOCIETY – Rede para Gol de Futebol Society Suíço, medida 5mts, fio 6mm Nylon	PR	10	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
53	REDE DE FUTSAL – Par de Rede para Futsal tipo México, em Seda fio 8mm, medida 3,20 x 2,10m, com fundo superior e inferior com 1m.	PR	40	R\$ 299,00	R\$ 11.960,00
54	REDE DE PING PONG – Kit de rede para Tênis de Mesa contendo: Rede oficial. Presilhas tipo 'jacaré' apropriadas para mesas de até 3 cm de espessura. Rede é produzida em algodão, dimensões ITTF (180 x 15 cm).	UN	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
57	REDE PARA MODALIDADE BEACH TENNIS – Rede para a modalidade Beach Tênis com 4 lonas, 100% polietileno, costuras reforçadas parte superior, com as faixas laterais e abraçadeira para fixação no poste, ilhós em alumínio, medida 1,00 x 8,20metros.	UN	6	R\$ 189,00	R\$ 1.134,00

Valor Global: R\$ 56.300,00 (cinquenta e seis mil e trezentos reais)

EMPRESA: EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA

CNPJ: 14.163.479/0001-91

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	BOLA DE FUTEBOL CAMPO – Bola de Futebol de Campo Infantil, 32 gomos, costurada a mão, confeccionada e microfibras, circunferência entre 64 ? 66 cm, peso 360-390 g, miolo removível e lubrificado, modelo ano corrente. Marca oficial da FPF.	UN	150	R\$ 119,00	R\$ 17.850,00
14	BOLA DE HANDEBOL – Bola de Handebol H2L, tamanho feminino, costurada com 32 gomos, confeccionada em PU e com grip para maior controle na bola. Bola Oficial da Confederação Brasileira de Handebol (CBHB) aprovada pela Federação Internacional de Handebol (IHF). Câmara 6D, sistema de forro Tri axial, camada interna Evacel, material laminado PU Pró com alta performance, costurada a mão, miolo cápsula SIS.	UN	30	R\$ 288,00	R\$ 8.640,00
15	BOLA DE HANDEBOL – Bola de Handebol H3L, aprovada pela IHF (Federal Internacional de Handebol) e pela CBHB (Confederação Brasileira de Handebol), costurada a mão, produzida em PU Ultra Grip (poliuretano), câmara Airbility feita em borracha butílica, miolo auto lubrificado e removível.	UN	30	R\$ 288,00	R\$ 8.640,00
23	BOLA DE VOLEI DE AREIA – Bola de Voleibol de praia oficial homologada com selo CBV e FIVb, confeccionada em microfibras, com 65 a 67 cm de circunferência e peso variando entre 260 a 280 g, ano corrente.	UN	40	R\$ 599,00	R\$ 23.960,00
24	BOLA DE VOLEIBOL – Bola de Voleibol oficial FPV, adulto, 16 gomos, confeccionada em microfibras, com 65 a 67 cm de circunferência e peso variando entre 260 a 280 g ano corrente.	UN	80	R\$ 359,00	R\$ 28.720,00

Valor Global: R\$ 87.810,00 (oitenta e sete mil oitocentos e dez reais)

EMPRESA: TROPIX COMERCIAL LTDA

CNPJ: 43.539.126/0001-41

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	BOIA DE PERNAS PARA NATAÇÃO, TIPO PULLBOY – Boia de pernas para Natação, tipo pullboy, confeccionado em EVA soft com células fechadas.	UN	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00

cont

3	BOLA DE BASQUETE – Bola de Basquetebol Masculino oficial da FPB, matrizada, confeccionada em microfibrã, com 75 a 78 cm de circunferência e peso variando entre 600 a 650 g, ano corrente.	UN	40	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
4	BOLA DE BASQUETE – Bola de Basquetebol Mirim oficial da FPB, matrizada, confeccionada em microfibrã, com 72 a 74 cm de circunferência e peso variando entre 450 a 500 g, ano corrente.	UN	40	R\$ 292,90	R\$ 11.716,00
9	BOLA DE FUTEBOL CAMPO (COTA PRINCIPAL) – Bola de Futebol de Campo Pro, 100% PU, termotec, circunferência entre 68 ? 70 cm, peso 420-445 g, miolo removível e lubrificado, com selo de aprovação da FIFA, e oficial da FPF para o ano corrente.	UN	225	R\$ 328,80	R\$ 73.980,00
10	BOLA DE FUTEBOL CAMPO (COTA RESERVADA) – Bola de Futebol de Campo Pro, 100% PU, termotec, circunferência entre 68 ? 70 cm, peso 420-445 g, miolo removível e lubrificado, com selo de aprovação da FIFA, e oficial da FPF para o ano corrente.	UN	75	R\$ 328,80	R\$ 24.660,00
11	BOLA DE FUTSAL – Bola de Futsal oficial da FPFS, sub 13, sistema termotec, confeccionada em PU, com 55 a 59 cm de circunferência e peso variando entre 350 a 380g, ano corrente.	UN	150	R\$ 148,00	R\$ 22.200,00
12	BOLA DE FUTSAL (COTA PRINCIPAL) – Bola de Futsal oficial adulto, oficial FPFS, sistema termotec, confeccionada em PU Ultra 100%, câmara de butil e miolo removível e lubrificado, com 61 a 64 cm de circunferência e peso variando entre 410 a 440 g, com selo de aprovação da FIFA, ano corrente.	UN	189	R\$ 249,00	R\$ 47.061,00
13	BOLA DE FUTSAL (COTA RESERVADA) – Bola de Futsal oficial adulto, oficial FPFS, sistema termotec, confeccionada em PU Ultra 100%, câmara de butil e miolo removível e lubrificado, com 61 a 64 cm de circunferência e peso variando entre 410 a 440 g, com selo de aprovação da FIFA, ano corrente.	UN	61	R\$ 249,00	R\$ 15.189,00
19	BOLA DE RUGBY – Bola para Rúgbi confeccionada em borracha, costurada, tamanho T3, oficial da CBRU, ano corrente.	UN	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
20	BOLA DE RUGBY – Bola para Rúgbi confeccionada em borracha, costurada, tamanho T4, oficial da CBRU, ano corrente.	UN	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
21	BOLA DE RUGBY – Bola para Rúgbi confeccionada em borracha, costurada, tamanho T5, oficial da CBRU, ano corrente.	UN	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
22	BOLA DE TENIS DE CAMPO – Bola de Tênis de Campo oficial aprovada pela ITF, oficial para jogos da Federação Paulista de Tênis, acondicionadas em tubo pressurizado com D155:D1573 unidades.	TUB	80	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
35	HALTER PARA HIDROGINASTICA – Halter para hidroginástica confeccionado em EVA que proporcione resistencia de 2 a 3kg.	PR	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
45	PALMAR PARA NATAÇÃO – Palmar para Natação, confeccionado em polietileno resistente com encaixe para as mãos em tubo de silicone (Par).	PR	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00

Valor Global: R\$ 231.106,00 (duzentos e trinta e um mil cento e seis reais)

Homologando, ainda que o item 43 foi considerado FRACASSADO.

Marisa Aparecida Rissatti – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 312/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2022

Órgão Gerenciador: Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI

CNPJ 21.420.550/0001-55.